PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 489/2019/DG - Manaus, 4  de dezembro  de 2019

                                                                                     REVOGA a PORTARIA Nº 468/2019/DDG, datada

de 19 de novembro de 2019.

   O DIRETOR-GERAL GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o despacho do Excelentíssimo Desembargador do Trabalho

Presidente Lairto José Veloso datado de 27-11-2019, à fl. 70 da MA-1072/2019,  que acolhe a sugestão

da Diretora da Secretaria de Orçamento e Finanças quando informa que não há disponibilidade

orçamentária  para cobrir  as despesas  com a participação do servidor Rômulo Rogério Cyrino

Barbosa  no curso “E – social, EFD-Reinf e suas implantações nos órgãos públicos”, no período de 9 a

10-12-2019, em São Paulo/SP.

CONSIDERANDO o despacho do Diretor-Geral à fl. 71, em cumprimento ao despacho

presidencial à fl.70, à Chefia de Gabinete  para juntar o e-mail encaminhando o ofício nº 87/2019/DG,

do cancelamento da participação do servidor Rômulo Rogério Cyrino Barbosa  junto  ao TRT2, bem

como solicitar a Seção de Deslocamento providências quanto à devolução das passagens aéreas do

servidor Rômulo Rogério Cyrino Barbosa,

R E S O L V E:

Art. 1º REVOGAR a PORTARIA Nº 468/2019/DG, datada de 19 de novembro de 2019,

pelos motivos expostos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

       assinado eletronicamente

                                       ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
                      Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região

sss